



# MCB வங்கி லிமிடெட்

## இலங்கை

# இடைக்கால நிதி அறிக்கைகள்

நிதியியல் நிலைமைக் கூற்று	வங்கி LKR ‘000		குழுமம் LKR ‘000		அனைத்துமுன்னீட்டக்கிய வருமானக் கூற்று	வங்கி LKR ‘000				காசுப்பாய்ச்சல்கள் கூற்று	வங்கி LKR ‘000	
	31.03.2023	31.12.2022	31.03.2023	31.12.2022		2023	2022	2023	2022		31.03.2023 முடிவடைந்த காலத்திற்கு	2023
<b>இல முடிவடைந்த</b>					31.03 இல முடிவடைந்த முற்று மாதங்களுக்கு	2023	2022	2023	2022	31.03.2023 முடிவடைந்த காலத்திற்கு	2023	2022
<b>சொத்துக்கள்</b>					வட்டி வருமானம்	1,078,225	443,767	70,233,790	42,688,643	<b>செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்</b>		
காக மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	244,365	260,570	157,308,119	110,275,163	வட்டிச் செலவினங்கள்	(341,859)	(178,556)	(37,191,367)	(23,330,894)	வட்டி மற்றும் தகு வரும்பதி	1,096,037	454,531
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	770,733	1,418,618	-	-	<b>தேரிய வட்டி வருமானம்</b>	<b>736,366</b>	<b>265,210</b>	<b>33,042,423</b>	<b>19,357,749</b>	வட்டிச் செலவினங்கள்	(341,859)	(178,556)
வங்கிகள் அல்லது நிதி நிறுவனங்களுடன் மீதி	3,709,106	6,337,049	170,617,015	82,748,617	கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	17,811	10,764	4,648,625	3,548,604	தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான அதிகரிப்பு (குறைவு)	156,921	1,215
அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிதி சொத்துக்கள்	-	-	-	-	கட்டணம் மற்றும் தகுச் செலவினங்கள்	(5,860)	(3,608)	-	-	தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப் பொறுப்புக்கள்	(320,163)	(215,324)
<b>இலாபம் அல்லது நட்டம் மூலம் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிதி சொத்துக்கள்</b>					<b>வர்த்தகத்தின் நிகர இலாபங்கள் (இழப்புகள்)</b>	<b>11,951</b>	<b>7,158</b>	<b>4,648,625</b>	<b>3,548,604</b>	<b>தொழிற்பாட்டு சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்களுக்கு முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம்</b>	<b>590,935</b>	<b>61,865</b>
நியாயமான மதிப்பில் அளவிடப்படுகிறது	-	-	1,158,107	1,105,496	நிகர நியாயமான மதிப்பு இலாபங்கள் (இழப்புகள்)	-	-	-	-	தொழிற்பாட்டு சொத்துக்களிலான அதிகரிப்பு	-	-
நியாயமான மதிப்பில் அளவிடப்படாதது	-	-	-	-	இலாபம் அல்லது இழப்பு மூலம் நியாயமான மதிப்பில் நிதிச் செலவினங்கள்	-	-	-	-	மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	647,885	(72,077)
வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன் மற்றும் கொடுப்பனவுகள்	8,925,813	10,568,197	752,749,051	844,985,763	இலாபம் அல்லது இழப்பு மூலம் நியாயமான மதிப்பில் மாற்றியமைக்கப்பட்ட சேலிங்	-	-	-	-	வாடிக்கையாளர்களுக்கான காசுப் பொறுப்புக்கள்	1,592,135	1,045,515
கடன் மற்றும் பிற நிதி கருவிகள்	-	-	40,517,798	40,126,259	இலாபம் அல்லது இழப்பு மூலம் நியாயமான மதிப்பில் மறைவான வாசனாசை மூலம் நியாயமான மதிப்பில்	-	-	96,399	96,399	ஏனைய சொத்துக்கள்	(13,083)	(25,166)
FVOCI இல் அளவிடப்படும் நிதி சொத்துக்கள்	9,787,521	6,701,555	960,885,667	994,254,825	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-	<b>தொழிற்பாட்டு சொத்துக்களிலான அதிகரிப்பு (குறைவு)</b>	<b>2,483,296</b>	<b>1,555,421</b>
கட்டளிக்கப்படும் மற்றும் கூட்டு முயற்சிகளின் மீதான முதலீடு	-	-	5,680,632	5,402,479	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-	வாடிக்கையாளர்கள் வைப்புக்கள்	(2,885,452)	5,163,623
ஆதரம் பொறி மற்றும் உபகரணம்	494,389	514,258	85,503,856	85,021,165	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-	ஏனைய பொறுப்புக்கள்	-	-
நன்மதிப்பு மற்றும் அருவச் சொத்துக்கள்	22,313	26,300	1,653,133	1,682,671	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-	<b>தொழிற்பாட்டு சொத்துக்களிலான அதிகரிப்பு (குறைவு)</b>	<b>69,123</b>	<b>3,079,181</b>
பிற்போடப்பட்ட வர்ப் பொறுப்புக்கள்	106,931	130,162	11,736,492	5,439,278	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	156,921	1,215	1,742,171	2,034,097	வாடிக்கையாளர்கள் வைப்புக்கள்	(2,483,296)	1,555,421
வரி சொத்துக்கள்	-	-	-	-	<b>ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம் (தேரிய)</b>	<b>905,238</b>	<b>273,857</b>	<b>39,529,618</b>	<b>25,233,300</b>	ஏனைய பொறுப்புக்கள்	(2,885,452)	5,163,623
ஏனைய சொத்துக்கள்	110,012	96,928	126,746,083	103,291,437	<b>கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்</b>	<b>(50,249)</b>	<b>11,637</b>	<b>(739,955)</b>	<b>992,388</b>	<b>தொழிற்பாட்டு சொத்துக்களிலான அதிகரிப்பு (குறைவு)</b>	<b>69,123</b>	<b>3,079,181</b>
<b>மொத்தப் சொத்துக்கள்</b>	<b>24,171,183</b>	<b>26,053,639</b>	<b>2,314,555,953</b>	<b>2,274,333,153</b>	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	854,989	285,220	38,789,663	26,225,688	ஏனைய பொறுப்புக்கள்	-	-
<b>பொறுப்புக்கள்</b>					தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	(94,796)	(91,758)	(6,439,033)	(5,310,650)	<b>தொழிற்பாட்டு சொத்துக்களிலான அதிகரிப்பு (குறைவு)</b>	<b>2,483,296</b>	<b>1,555,421</b>
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	755,341	-	239,060,016	349,970,905	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	(23,995)	(21,341)	(1,377,038)	(1,153,582)	வாடிக்கையாளர்கள் வைப்புக்கள்	(2,885,452)	5,163,623
பெறுநி நிதியியல் சாதனங்கள்	-	-	-	-	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	(109,337)	(77,103)	(6,336,330)	(4,618,746)	ஏனைய பொறுப்புக்கள்	-	-
<b>இலாபம் அல்லது இழப்பு மூலம் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிதி சொத்துக்கள்</b>					தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	854,989	285,220	38,789,663	26,225,688	<b>தொழிற்பாட்டு சொத்துக்களிலான அதிகரிப்பு (குறைவு)</b>	<b>69,123</b>	<b>3,079,181</b>
நியாயமான மதிப்பில் அளவிடப்படுகிறது	-	-	-	-	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-	வாடிக்கையாளர்கள் வைப்புக்கள்	(2,885,452)	5,163,623
நியாயமான மதிப்பில் அளவிடப்படாதது	-	-	-	-	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-	ஏனைய பொறுப்புக்கள்	-	-
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	13,226,032	15,709,328	1,702,739,734	1,532,695,961	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	854,989	285,220	38,789,663	26,225,688	<b>தொழிற்பாட்டு சொத்துக்களிலான அதிகரிப்பு (குறைவு)</b>	<b>69,123</b>	<b>3,079,181</b>
கடன் பத்திரங்கள் வகைப்படுத்தப்படாதது	-	-	-	-	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-	வாடிக்கையாளர்கள் வைப்புக்கள்	(2,885,452)	5,163,623
மற்ற கடன் வகைப்படுத்தப்படாதது	33,368	-	8,347,200	6,045,705	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-	ஏனைய பொறுப்புக்கள்	-	-
ஒப்பந்த அளவை நிர்வகிக்கக்கூடிய உட்பாட்டு வருமானம்	66,705	63,526	-	-	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-	<b>முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான தேரிய காசு பாய்ச்சல்</b>	<b>(380,722)</b>	<b>(1,409,132)</b>
நட்டிப்பு வர்ப் பொறுப்புக்கள்	295,062	293,166	-	-	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
பிற்போடப்பட்ட வர்ப் பொறுப்புக்கள்	-	-	-	-	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
முற்பண்புகள்	30,958	30,958	-	-	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	1,208,725	1,271,164	166,080,021	191,142,835	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
<b>மொத்தப் பொறுப்புக்கள்</b>	<b>15,616,191</b>	<b>17,368,143</b>	<b>2,116,226,971</b>	<b>2,079,855,406</b>	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
கூறப்பட்ட மூலதனம், ஒதுக்கப்பட்ட மூலதனம்	3,969,508	3,969,508	11,850,600	11,850,600	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
நியதிச் சட்ட ஒதுக்கு நிதியம்	279,591	281,160	96,124,097	89,640,476	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
பிடித்த வைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	3,025,641	3,020,592	11,387,731	19,458,482	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	1,262,252	1,414,236	78,182,720	72,795,700	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
பங்குதாரர்களுக்கான மொத்த பங்கு மூலதனம்	<b>8,554,992</b>	<b>8,685,496</b>	<b>197,545,148</b>	<b>193,745,258</b>	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
கட்டுப்படுத்தாத வட்டி	-	-	783,834	732,489	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
<b>உரிமையாண்மை</b>	<b>8,554,992</b>	<b>8,685,496</b>	<b>198,328,982</b>	<b>194,477,747</b>	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
<b>உரிமையாண்மை மற்றும் பொறுப்புக்கள்</b>	<b>24,171,183</b>	<b>26,053,639</b>	<b>2,314,555,953</b>	<b>2,274,333,153</b>	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
<b>நிகழ்த்தக்க பொறுப்புக்கள் மற்றும் கடப்பாடுகள்</b>	<b>5,745,301</b>	<b>6,222,613</b>	<b>825,478,786</b>	<b>706,450,061</b>	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	119	114	16,772	16,671	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	6	6	1,445	1,448	தேரிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	-	-	-	-			

குறிப்பு: கூறப்பட்ட தொகை குறைபாடு மற்றும் தேயமானத்தின் நிகரமாகும்

காசுப்பாய்ச்சல்கள் கூற்று	குழுமம் PKR 000	
31.03.2023 முடிவடைந்த காலத்திற்கு	2023	2022
செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்	24,641,019	15,347,181
வரிக்கு முந்திய இலாபம்	(65,939)	(903,233)
<b>கழி: துணை நிறுவனங்களில் இருந்தான பங்குலாப வருமானம் மற்றும் பங்கு</b>	<b>23,983,080</b>	<b>14,443,948</b>
<b>செயல்பாட்டு சொத்துக்கள்</b>		
நிலையான சொத்துக்களின் தேயமானம்	770,627	655,047
பாசனாசை உத்தரவுகள் சொத்துக்களின் தேயமானம்	466,482	370,120
உரிமையாளர்களின் நிகர இலாபம்	5,970	5,986
மொத்த நிலையான சொத்துக்கள்	133,959	122,429
நிகர ஏற்பாடுகள் அல்லது தலைகீழ் மாற்றம் மற்றும் தள்ளுபடிகள்	739,955	(992,388)
தொழிலாளர் நல நிதி	496,158	306,068
நிலையான சொத்துக்கள் எழுதப்பட்டன	-	-
நிலையான சொத்துக்களின் விற்பனையின் நிகர லாபம் அல்லது இழப்பு	(5,235)	(7,970)
இனரா ஒப்பந்தத்தை மாற்றுவதன் மூலம் ஆதரம்	(5,785)	(3,478)
வணிகமுடிவடைந்த நன்மை நிர்வகிக்கக்கூடிய கட்டணம் அல்லது மீளீனப்பு	74,065	87,000
விற்பனைத்திட்டங்களை நடைமுறைப்படுத்தும் முறையில் மறு மதிப்பீட்டில்	(40,795)	163
பயன்பாட்டு சொத்துக்களுக்கு ஏதிராக குத்தகை பொறுப்புக்களை வட்டி செலவு	347,268	319,645
பயன்பாட்டு உரிமைக்கு ஏதிராக குத்தகை பொறுப்பு முடிவடைந்த மூலம் கிடைக்கும் ஆதரம்	(10,248)	(33,911)
<b>செயற்பாட்டு சொத்துக்களின் குறைவு (அதிகரிப்பு)</b>	<b>26,955,501</b>	<b>15,272,659</b>
நிதி நிறுவனங்களுக்கு கடன் வழங்குதல்	(69,430,511)	(28,022)
வர்த்தக பத்திரங்கள் நிறுத்திவைக்கப்பட்ட	(11,816)	(8,624,166)
முற்பண்புகள்	92,454,921	3,702,089
பிற சொத்துக்கள் (முன்சட்டியே வரிவீதிப்பு தவிர)	(6,792,982)	(2,847,646)
<b>16,219,612</b>	<b>(7,797,745)</b>	
செயற்பாட்டு சொத்துக்களின் குறைவு (அதிகரிப்பு)	-	-
நிதி நிறுவனங்களுக்கு கடன் வழங்குதல்	(28,398,952)	(12,576,898)
வர்த்தக பத்திரங்கள் நிறுத்திவைக்கப்பட்ட	(108,014,675)	49,974,554
வைப்புக்கள்	170,043,773	81,990,595
பிற பொறுப்புக்கள் (முன்சட்டியே வரிவீதிப்பு தவிர)	(13,930,151)	8,830,720
<b>19,699,995</b>	<b>128,218,971</b>	
செலுத்தப்பட்ட நன்மைகளை வரையறுக்கவும்		
வருமான வரி செலவினம்	(55,789)	(68,615)
இயக்க நடவடிக்கைகளிலிருந்து நிகர பணப்புழக்கம்	(10,754,247)	(6,049,943)
<b>முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து பணப்புழக்கம்</b>	<b>52,065,072</b>	<b>129,575,327</b>
விற்பனைக்கான பத்திரங்களின் நிகர முதலீடுகள்	18,294,586	(138,993,039)
முதிர்வு வரை வைத்திருக்கும் பத்திரங்களின் நிகர முதலீடுகள்	(701,301)	1,801,182
ஒருங்கிணைப்பில் நிகர பண வரவு	-	-
துணை நிறுவனத்தின் பங்கு விலக்கல் மூலம் கிடைக்கும்	-	-
பெறப்பட்ட பங்குஇலாபம்	493,562	642,101
நிலையான சொத்துக்களின் முதலீடு	(1,239,253)	(971,587)
அசையா சொத்துக்களின் முதலீடு	(103,299)	(71,320)
நிலையான சொத்துக்களை விற்பனை செய்வதன் மூலம் கிடைக்கும் வருமானம்	8,337	14,788
உரிமையாளர்களின் நிகர இலாபம்	-	87,800
துணை நிறுவனத்தின் பங்கு விலக்கல் அல்லது துணை நிறுவனத்தின் முதலீடு செய்வதன் மூலம் கிடைக்கும் வருமானம்	-	-
வெளிநாட்டு கிளைகளின் மற்றும் துணை நிறுவனங்களின் நிகர முதலீட்டின் மொழிபெயர்ப்பின் விளைவு	5,010,114	(1,170,419)
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளில் பயன்படுத்தப்படும் தேரிய காசுப்பாய்ச்சல்	<b>21,762,746</b>	<b>(138,660,494)</b>
<b>நிதி நடவடிக்கைகளில் இருந்து பணப்புழக்கம்</b>		
துணைக் கடனின் கொடுப்பனவுகள்	-	-
உரிமையின் பயன்பாட்டு-சொத்துக்களுக்கு ஏதிராக குத்தகை பொறுப்பு செலுத்தப்படாதது	(714,769)	(607,002)
நிதி நடவடிக்கைகளில் பயன்படுத்தப்படும் நிகர பணப்புழக்கம்	(7,047,487)	(5,620,419)
காக மற்றும் காசுக்கு சமமானவற்றில் பரிமாற்ற வீத மாற்றங்களின் விளைவுகள்	(7,662,256)	(6,227,421)
<b>காக மற்றும் காசுக்கு சமமானவற்றில் அதிகரிப்பு</b>	<b>76,701,936</b>	<b>(15,878,054)</b>
காலப்பகுதியின் தொடக்கத்தில் காக மற்றும் காசுக்கு சமமானவை	124,994,173	197,359,601
<b>காலப்பகுதியின் முடிவில் காக மற்றும் காசுக்கு சமமானவை</b>	<b>201,696,109</b>	<b>181,481,547</b>

உரிமையாண்மை மாற்றல் கூற்று	வங்கி LKR 000							
	ஒதுக்கிய மூலதனம்	ஒதுக்க நிதி	மீள் மதிப்பீட்டு	கிடைக்கக்கூடிய சொத்துக்களின் விற்பனை	நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட சம்பந்தியங்கள்	நாணய பரிமாற்று சட்டப்படுத்தல்	மொத்தம்	
<b>01.01.2023 ஆரம்ப மீதி</b>	<b>3,969,508</b>	<b>281,160</b>	<b>141,799</b>	<b>5,739</b>	<b>3,020,592</b>	<b>1,266,698</b>	<b>8,685,496</b>	
அந்நிய சொலவணி கையிருப்பில் மாற்றம்	-	-	-	-	-	-	-	
<b>ஆண்டுக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்</b>								
ஆண்டுக்கான லாபம்	-	-	-	-	328,633	-	328,633	
மற்ற விரிவான வருமானம்	-	-	-	54,208	-	(206,192)	(151,984)	
<b>ஆண்டுக்கான மொத்த வருமானம்</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>54,208</b>	<b>328,633</b>	<b>(206,192)</b>	<b>176,649</b>	
ஆதரம் பொறி மற்றும் உபகரணங்கள்	-	-	-	-	-	-	-	
மீதான வருமானம்	-	-						